
6 WWW.DOMOV-ZATISI.CZ

. . . 22 LET TIŠTĚNÉ REKLAMY K VAŠÍ SPOKOJENOSTI

Kotvičník 
zemní nať 

Účinné látky z kotvičníku zvyšují 
pohlavní touhu a sexuální aktivitu 
a způsobují nárůst svalové hmoty 
na úkor tuků. Kotvičník má pro-
kazatelný vliv na metabolismus 
lipidů a cukrů, snižuje obsah cukru 
v krvi. Má tonizující účinky - po 
těžkých nemocech a v době re-
konvalescence urychluje nárust 
síly, vytrvalosti a schopnosti svalové 
regenerace, podporuje celkovou 
fyzickou i duševní vitalitu. 
Kotvičník má široký rozsah léčebné 
působnosti a zasahuje do mnoha 
životních funkcí. Napomáhá 
rozšiřování cév, čímž předchází 
infarktu, napomáhá snižovat vy-
soký krevní tlak, snižuje hladinu 
cholesterolu v krvi. Kotvičník ob-
sahuje přírodní steroidní saponiny, 
které mají schopnost zvýšit 
u mužů až o třetinu hladinu 
pohlavního hormonu testosteronu 
a způsobit rychlejší nárůst svalové 
hmoty a zvýšit fyzickou i psy-
chickou výkonnost. Velmi 
výrazně se to projevuje především 
u mužů v andropauze - po 
padesátce. U žen kotvičník pod-
statně zvyšuje hladinu ženských 
pohlavních hormonů - estrogenů, 
čehož se využívá zejména v ob-
dobí klimakteria - k utlumení 
nepříjemných stavů a ke snížení 
tělesného tuku. Účinné látky
z kotvičníku u obou pohlaví pod-
statně zvyšují sexuální libido. Léčí 
stařeckou zbytnělou prostatu 
a prostatismus mladších mužů, 
zlepšuje vidění, posiluje kosti 
a šlachy. U mužů pomáhá celkově 
snížit pocitu vnitřního neklidu.  
Posiluje koncentraci a pozitivně 
ovlivňuje činnost mozku. 
V současnosti je bylina oblíbeným 
prostředkem mezi indickými 
manažery, protože v ní obsažený 
alkaloid somniferin má sedativní 
účinky a prokázán byl také pozi-
tivní vliv na některé funkce mozku, 
jako je zlepšení schopnosti 
získávání informací a jejich ucho-
vání.

Lidové názvy Kotvičníku 
zemního 

Tato bylina je známá též pod náz-
vy zemní kotva, kotvičníček. in-
dický ženšen.


